64,065,319.67 元、第三方保证金 20,000.00 元以及税费 228,044.67 元）。公司收

购软控智能 100%股权后，取得其位于青岛市高新区锦业路 21 号厂房和闲置地

块，并在闲置地块上建设“智能物流和智能制造系统产品扩产建设项目”和“总部

及研发中心建设项目”。目前青岛市高新区锦业路 21 号的厂房和闲置地块由公司

租赁使用，作为公司在青岛的唯一生产经营场所。

具体变更方案如下：

单位：万元

变更前募投项目

智慧物流和智能制造系统产品扩产建设项目

内部投资结构
募集资金投资额

（总投资）
实施主体 实施地点 建设周期

建筑工程费 6,189.44

科捷智能

青岛市高新区锦

暄路以北、春阳

路以南、瑞源路

以东、祥源路以

西 编 号 为

HD0801-074 地

24个月

设备购置费 7,973.50

安装工程费 392.43

工程建设及其他费用 1,268.53

预备费 791.19

铺底流动资金 3,702.61

 5

合计 20,317.70 块东侧

单位：万元

变更后募集资金投资项目

募集资金投

资项目名称
总投资额

募集资金

投资额

自有资

金投入

额

实施

主体

实施地

点

建

设

周

期

收购青岛软

控智能装备

有限公司

100%股权

项目

11,697.87 11,697.87 0
科捷

智能

青岛市

高新区

锦业路

21号

-

智能物流和

智能制造系

统产品扩产

建设项目

内部投资结

构
投资金额

8,619.83 227.55
软控

智能

青岛市

高新区

锦业路

21号

36

个

月

建筑工程费 4,259.82

设备购置费 3,386.61

安装工程费 181.57

工程建设其他

费用
296.99

预备费 162.50

铺底流动资

金
559.89

小计 8,847.38

 合计 20,545.25 20，317.70 227.55 - - -

注：公司收购软控智能后拟对该公司进行更名，届时以工商核准登记名称为准。

（3）“研发中心建设项目”拟变更为“总部及研发中心建设项目”，项目建设

周期为24个月，总投资额为7,758.09万元，拟使用募集资金投入7,690.12万元，项

目投资总额与募集资金投资额之间的差额公司将以自有资金补足。具体变更方案

如下：

单位：万元

变更前募投项目 变更后募投项目

研发中心建设项目 总部及研发中心建设项目

内部投资结构
募集资金投资

额（总投资额）
总投资额 变更金额

募集资金

投入金额

自有资金

投入额

建筑工程费 2,012.80 5,278.60  3,265.80

7,690.12 67.97

设备购置费 1,695.61 1,615.87  -79.74

安装工程费 36.60 - -36.60

工程建设及其

他费用
3,578.91 711.50  -2,867.41

预备费 366.20 152.12  -214.08

 6

合计 7,690.12 7,758.09  67.97

实施主体 科捷智能 实施主体 软控智能 - -

实施地点

青岛市高新区

锦暄路以北、春

阳路以南、瑞源

路以东、祥源路

以西编号为

HD0801-074地

块东侧

实施地点

青岛市高新

区锦业路21

号

- -

（4）公司收购软控智能 100%股权后，拟向软控智能增资情况如下：

单位：万元

项目
募集资金增资金

额

自有资金增

资金额

合计增资金

额

智能物流和智能制造系统产品扩产建设项

目

8,619.83

227.55

8,847.38

总部及研发中心建设项目

7,690.12

67.97

7,758.09

偿还软控智能截至

2023年 3月 31日负

债

软控智能建设厂房建

设方尾款
166.53 0 166.53

主要因建设厂房向软

控股份有限公司及其

全资子公司借款

6,406.53 0 6,406.53

第三方保证金 2.00 0 2.00

税费 22.80 0 22.80

小计 6,597.87 0 6,597.87

增资合计   22,907.82   295.52   23,203.34

注：部分表格合计数与各分项数值直接相加之和在尾数上存在差异，系四舍五入的尾数

差异所致。

 2、“智慧物流和智能制造系统营销及售后服务网络建设项目”变更方案

“智慧物流和智能制造系统营销及售后服务网络建设项目”拟变更为“营销网

络及数字化建设项目”，项目建设周期为24个月，项目投资总额为6,832.19万元，

拟使用募集资金投资额为6,829.51万元，项目投资总额与募集资金投资额之间的

差额公司将以自有资金补足。具体变更方案如下：

单位：万元

变更前募投项目 变更后募投项目

智慧物流和智能制造系统营 营销网络及数字化建设项目

 7

销及售后服务网络建设项目

内部投资结

构

募集资金投

资额（总投资

额）

总投资额 变更金额
募集资金投入

金额

自有资金

投入额

建筑工程费 2,869.00 195.00  -2,674.00

6,829.51 2.68

设备购置费 1,465.29 4,192.75  2,727.46

安装工程费 55.60 - -55.60

工程建设及

其他费用
2,114.40 2,310.48  196.08

预备费 325.21 133.96  -191.25

合计 6,829.51 6,832.19 2.68

3、履行的审议程序

公司于 2023 年 4 月 25 日召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会

第十三次会议审议并通过了《关于变更部分募集资金投资项目暨收购青岛软控智

能装备有限公司 100%股权并对其增资的议案》，该议案尚需提交股东大会审议。

公司独立董事发表了明确同意的独立意见，监事会发表明确同意意见，保荐机构

国泰君安证券股份有限公司出具了明确的核查意见。

二、变更募集资金投资项目的具体原因

（一）原募集资金投资项目计划投资和实际投资情况

单位：万元

序

号
项目名称 内部投资结构

拟以募集资

金投入金额

累计已投

入募集资

金金额

实施

主体

建设

周期

1

智慧物流和

智能制造系

统产品扩产

建设项目

建筑工程费 6,189.44

0.00
科捷

智能

24个

月

设备购置费 7,973.50

安装工程费 392.43

工程建设及其他费用 1,268.53

预备费 791.19

铺底流动资金 3,702.61

小计 20,317.70

2
研发中心建

设项目

建筑工程费 2,012.80

0.00
科捷

智能

24个

月

设备购置费 1,695.61

安装工程费 36.60

工程建设及其他费用 3,578.91